1

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 69.2021/TB-VHU Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO

V/v tổ chức giảng dạy, học tập học kỳ 2 năm học 2020 - 2021

(Thông báo số 2)

Căn cứ Công văn số 546/UBND-VX ngày 24 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh về cho phép học sinh, sinh viên, học viên Thành phố quay

lại trường học tập từ ngày 01 tháng 3 năm 2021;

Căn cứ tình hình diễn biến của dịch Covid-19 tại Thành phố Hồ Chí Minh trong

những tuần vừa qua, đồng thời căn cứ thực tế triển khai đào tạo học kỳ 2, năm học 2020-

2021 của Trường Đại học Văn Hiến.

Nhà trường thông báo đến giảng viên, sinh viên - học viên các nội dung như sau:

1. Kế hoạch giảng dạy, học tập:

- Đối với các lớp học phần đang tạm dừng giảng dạy (các học phần thực hành, các

học phần lý thuyết chưa tổ chức giảng dạy trực tuyến): Sinh viên - học viên sẽ học

tập trung trở lại tại các cơ sở của Trường kể từ ngày 06/03/2021.

- Đối với các lớp đã học phần đã tổ chức giảng dạy trực tuyến từ đầu học kỳ 2:

Vẫn tiếp tục học trực tuyến theo thời khóa biểu đã công bố.

- Đối với các lớp học phần đã chuyển đổi từ học tập trung sang trực tuyến từ ngày

22/02/2021 theo thông báo số 61.2021/TB-VHU ngày 17/02/2021:

 Nhà trường sẽ chuyển sang giảng dạy tập trung trở lại tại các cơ sở của

Trường kể từ ngày 08/03/2021.

 Nhằm thực hiện trạng thái “bình thường mới” trong hoạt động đào tạo, Nhà

trường sẽ chọn một số học phần lý thuyết phù hợp để tiếp tục giảng dạy trực

tuyến. Danh sách lớp học phần tiếp tục giảng dạy trực tuyến sẽ được gửi đến

giảng viên, sinh viên - học viên chậm nhất trước 10h00 ngày 03/03/2021.

- Để đảm bảo yêu cầu giãn cách, phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo khuyến cáo

của các cơ quan chức năng, Nhà trường sẽ điều chuyển, sắp xếp lại phòng học tại

các cơ sở. Giảng viên, sinh viên - học viên theo dõi thời khóa biểu trên Portal để

2

biết thông tin điều chỉnh phòng học. Thời gian cập nhật: chậm nhất 16h00 ngày

05/03/2021.

2. Một số yêu cầu, khuyến nghị đối với sinh viên - học viên:

- Bắt buộc sinh viên - học viên khai báo y tế trước khi nhập học trở lại. Thời gian

thực hiện: từ ngày ra thông báo đến 16h00 ngày 03/03/2021. Link khai báo y tế:

https://bitly.com.vn/024ydr

- Khuyến khích sinh viên - học viên trở lại Thành phố Hồ Chí Minh từ ngày

04/03/2021 để nghỉ ngơi, chuẩn bị cho học tập, đồng thời hạn chế di chuyển vào

các ngày cuối tuần vì lượng di chuyển các phương tiện công cộng rất đông.

- Đảm bảo thực hiện biện pháp 5K và khai báo y tế online hàng ngày khi tham gia

học tập tại Trường. Thường xuyên theo dõi thông tin trên Portal và trên Page

VHUers (https://www.facebook.com/kenhthongtinVHU). Mọi thắc mắc, khó khăn

liên quan đến phòng chống dịch Covid-19, vui lòng liên hệ 18001568 hoặc

0902.580.745 (Chị Bạch Huệ - Bí thư Đoàn Trường).

Nhà trường vẫn tiến hành đầy đủ và nghiêm ngặt các hoạt động phòng ngừa dịch

bệnh tại tất cả các cơ sở để luôn đảm bảo một môi trường học đường an toàn, sẵn sàng

đón sinh viên - học viên trở lại trường học tập, sinh hoạt.

Đề nghị các đơn vị liên quan có trách nhiệm thông tin đến giảng viên, sinh viên -

học viên biết để thực hiện theo nội dung thông báo./.

Nơi nhận:

- TT. HĐT, BĐH (để báo cáo);

- Sinh viên, học viên các khóa;

- Các đơn vị trong Trường;

- Website P. ĐTĐH, Portal SV;

- Lưu: VT, P. ĐTĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

( đã ký )

TS. Đặng Thị Ngọc Lan

https://bitly.com.vn/024ydr